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اعلام جرم دادستانی علیه 
«صادق زیباکلام»

دادســتانی تهران علیه  صادق زیباکلام  
اعلام جرم کــرد. به گزارش مرکز رســانه 
قوه قضائیه، دادســتان تهــران در رابطه با 
اظهارات اخیر صادق زیباکلام درباره جنگ 
غزه، نتانیاهو و... اعلام جرم کرده است. این 
در حالی است که زیباکلام ۲۳ اردیبهشت  
و بابــت قطعی شــدن حکمی کــه از قبل 
داشت، وارد زندان شد که به دلیل بیماری 
و تشخیص پزشکی قانونی در مرخصی به 

سر می برد.

رزمایش امنیتی، تهاجمی و 
متحرک نیروی زمینی ارتش با 

موفقیت پایان یافت
امیر ســرتیپ چشــک  گفت: رزمایش 
دومرحله ای امنیتــی، تهاجمی و متحرک 
نیــروی زمینی ارتــش در منطقه عمومی 
غرب کشــور ( نفت شهر)، با موفقیت کامل 
و دســتیابی به تمامــی اهــداف از پیش 
ترسیم شــده پایان یافت. امیر سرتیپ کریم 
چشــک، معــاون عملیات نیــروی زمینی 
ارتش، با اشــاره بــه اتمــام موفقیت آمیز 
رزمایش این نیرو در منطقه عمومی غرب 
کشــور، اظهار کرد: رزمایــش دومرحله ای 
امنیتی، تهاجمی و کامــلا متحرک نیروی 
زمینــی ارتــش در منطقــه عمومی غرب 
کشور (محور نفت شهر به قصرشیرین)، با 
موفقیت کامل و دستیابی به تمامی اهداف 
از پیش ترسیم شده توسط یگان های حاضر 
در ایــن رزمایــش پایان یافــت. وی افزود: 
رزمایش دومرحله ای نیروی زمینی ارتش 
در منطقه غرب کشــور که با حضور سردار 
سرلشــکر پاســدار محمد باقــری، رئیس 
ســتاد کل نیروهای مســلح کشــور، امیر 
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش، امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی زمینــی ارتش و جمعی از 
فرماندهان، مســئولان و مقامات عالی رتبه 
ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری 
اســلامی ایــران و نیروی زمینــی محوری 
برگزار شــد، برابــر برنامه ریزی ها و فرامین 
ابلاغی از سوی سلسله مراتب فرماندهی، 
بــه جهــت مقابله بــا هرگونــه تحرکات 
تروریســتی، تهدیدات مرزی و ممانعت از 
تعدی بــه تمامیت ارضی کشــور به اجرا 
درآمد. امیر ســرتیپ چشــک با اشــاره به 
یگان های شــرکت کننده در رزمایش فوق، 
تصریــح کرد: در این رزمایش تیپ ۳۵ نیرو 
مخصــوص، تیــپ ۵۵ هوابــرد، تیپ ۱۸۱ 
زرهی، پهپاد، هوانیروز، جنگ الکترونیک و 
سایر نیروهای پشتیبانی کننده  در همکاری 
و تعاملــی کاملا پویا، دقیــق و هماهنگ، 
موفق شــدند ضمن نابودی تمامی نفرات، 
ادوات و اســتحکامات دشــمن، به اجرای 
نفــوذ از راه هوا به زمیــن و زمین به زمین 
پرداخته و علاوه بر خنثی ســازی تحرکات 
گروهک هــای تروریســتی، به دســتگیری 
ســرکردگان، انجام تمامــی عملیات ها و 
برنامه های مدنظر و نمایش قدرت نیروی 
زمینــی ارتــش مبــادرت ورزنــد. معاون 
عملیــات نیــروی زمینی ارتش افــزود: از 
دیگر دســتاوردهای این نیــرو، در معرض 
دید قــرار  دادن ویژگی هــا و توانمندی های 
چندمهارتــه، هم در نــزد نیروها و عناصر 
تیپ های ۳۵ نیرو مخصوص و ۵۵ هوابرد 
و هم در خصوص تجهیزات و تســلیحات 
این نیرو با ویژگی هــای چهارگانه دورزنی، 
دقیق زنی، هوشــمندی و شــبکه محوری 
بوده اســت؛ امری که به ســبب برگزاری 
چنین رزمایش های موفقی، به عنوان یکی 
از وجــوه برجســته نیروی زمینــی ارتش 
در حــوزه رزم و ارتقــای توانمندی دفاعی 
امنیتی،  نزد کشورهای دوست و دشمن به 
رسمیت شناخته شــده است. وی در پایان 
با اشــاره به اولین های ایــن رزمایش تأکید 
کــرد: در رزمایش نیــروی زمینی ارتش در 
منطقه عمومی غرب کشور، از اولین هایی 
نظیر انجــام عملیات آفنــدی و پدافندی 
ریزپرنده های نزاجا، بارریزی سبک و سنگین 
انواع تجهیــزات مورد نیــاز در حوزه رزم، 
ارزیابــی میدانی کارایــی و توانایی انواع و 
اقسام تجهیزات و تســلیحات این نیرو در 
حوزه های بالگردی، پهپادی، موشــک های 
ضدزره، رباتیک و دید در شب رونمایی شد. 
امیر ســرتیپ چشــک در پایان خاطر نشان 
کرد: بحمداالله نیروی زمینی ارتش با انجام 
دو رزمایــش در دو نقطه مرزی شــرقی و 
غربی کشور، نشــان داد  در کوتاه ترین زمان 
ممکن، با حداکثر آمادگی و توان، قادر است 
ضمــن تحقق تحرک بالا در حمل ادوات و 
نفرات، به ارائه و انجام انواع رزمایش ها، با 
حضور تمامی نیروها و یگان ها که همگی 
به سبب طراحی و اجرای برنامه های دقیق 
و مدون  در بالاترین ســطح آمادگی رزمی 
قرار دارند، به دفاع از کشور بپردازد و در این 

راه از هیچ کوششی مضایقه نخواهد کرد.

رئیس جمهور:
هدف از بعثت اقامه عدالت است

رئیس جمهور گفت: بعثت برای اقامه عدالت و حق انجام شــده اســت و 
تمام پیامبران بر این مبنا مبعوث شده اند. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان 
صبح دیروز در دیدار جمعی از مســئولان و کارگزاران نظام، نمایندگان و ســفرای 
کشورهای اســلامی و جمعی از اقشار مختلف مردم با رهبر انقلاب ضمن آرزوی 
طول عمــر با عزت و برکت برای حضرت آیت االله خامنــه ای و تبریک عید مبعث 
پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی صلّی  االله  علیه  و آله  و سلّم به ایشان، 
تمام مسلمانان جهان و مردم شریف ایران، اظهار کرد: بعثت برای اقامه عدالت و 

حق انجام شده است و تمام پیامبران بر این مبنا مبعوث شده اند.

فلاحی: بزرگ ترین ناترازی کشور ناترازی فکری و 
تخصصی است

نماینــده ایلام در مجلس گفت: بزرگ ترین ناترازی کشــور ناترازی فکری و 
تخصصی است که باعث شده است بسیاری از افراد سر جایشان نباشند.

ســارا فلاحی در نطق میان دستور خود در جلســه دوشنبه مجلس گفت: اگر 
امروز زخمی بر پیکر ســرزمین ماســت، به خاطر عملکرد ما مســئولان است. ما 
کشوری ثروتمند و مردمی نجیب و قانع داریم و باید هر روز به آنها آرامش تزریق 
کنیم اما به واسطه سیاست های غلط و تریبون نوازی های اشتباه هر روز شوک های 

سیاسی و اقتصادی به آنها وارد می کنیم.
وی افزود: در گران ســازی زندگی مردم کار را به جایی رســانده ایم که مردم ما 
بیشــترین همزادپنداری را با اصحاب کهف دارند، شــب می خوابند و صبح ده ها 
میلیون زندگی شان گران می شود. عادت کرده ایم آنها را در دالان های انتظار گرفتار 
کنیم. انتظار متناسب سازی حقوق بازنشستگان، رتبه بندی فرهنگیان، پاداش پایان 
خدمت، رسمی شدن حق التدریس ها، ســاماندهی کارکنان دولت و هزاران انتظار 
کشــنده دیگر که می توانیم با عقلانیت و عبور از دیوان ســالاری مخرب بساط این 

بحران مسئولیت پذیری را جمع کنیم.
ایــن نماینده مجلس گفــت: از ناترازی انرژی صحبت می کنیــم در حالی که 
بزرگ ترین ناترازی این کشور ناترازی فکری و تخصصی است که باعث شده بسیاری 
از افراد سر جایشان نباشند. پس به جای کلنگ زنی پروژه ها باید بیل غیرت به دست 
بگیریم و به زیر این مسئولان ناکارآمد بیندازیم و آنها را به خانه هایشان پرتاب کنیم.
وی افزود: ولی فقیه جامعه از دوری اختلاف و مقابله با نفوذ و تقویت وفاداری 

ملی صحبت می کند اما ما در عمل بر طبل اختلاف می کوبیم.
فلاحی اظهار کرد: کســانی کــه چرخ دنده های تولیــد را از کار انداخته اند به 
جای آنکه آنها احســاس شرمســاری کنند، ولی فقیه جامعه احساس شرمندگی 
می کند. در حالی که با موشــک های نقطه زن هوشمند و مافوق صوت که حاصل 
هنر و اقتدار ملی ماســت تا قلب وحشی تل آویو و آن سوی مدیترانه تاخته ایم اما 
در عجبــم چگونه اســت در قلب وطن قافیه را به مافیای خودرو و مســکن و ارز 

باخته ایم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه خط نفوذ 
رســانه ای دشمن در حال خالی کردن دل مردم ماســت، گفت: آنها مانند مارهای 
نشسته بر دوش ضحاک در حال خوردن مغز جوانان ما هستند و ما به جای آنکه 
تبیین اقتدار منطقه ای خود را به کســانی واگذار کنیم، خط رســانه ای تبیینی ما به 

کسانی واگذار شده که مردم بارها دست رد به سینه سلایق شان زده اند.

قفل FATF بعد از ۱۰ سال باز خواهد شد؟
 FATF یک عضو حزب اعتدال و توسعه تأکید کرد: بیش از ۱۰ سال است که
در کشــور لاینحل باقــی مانده و امید اســت که این بار مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام با نگاه کارشناسی و در جهت تأمین منافع ملی کشور این موضوع 

را حل وفصل کند.
رمضانعلی ســبحانی فر در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به طرح مجدد FATF در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: نکته حائز اهمیت این است که موضوع 
FATF و موضوع رفع تحریم ها دو موضوع اســت که باید جدا از هم مورد بررسی 
قرار گیرد. تحریم ها توسط آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران وضع شده است و 
به دنبال تحریم های آمریکا یک ســری کشورهای دیگر نیز ملزم شده اند که با ایران 
مبادله و مراوده ای نداشــته باشــند. اما بحث FATF موضوعی است که خود ما 

باعث شده ایم جابه جایی پول برای ما دشوار شود.

عدم پذیرش FATF نوعی خودتحریمی در مبادله مالی با 
کشورهای دوست است

وی در ادامه اظهار کرد: خیلی از کشورها هستند که به تحریم های آمریکا 
توجه ندارند و می توانند با ایران مبادله پولی و بانکی داشــته باشند. اما از 
آنجایی که FATF یک ســازمان جهانی بوده و کشور ما را در لیست سیاه قرار داده 
است. این امر سبب شده کشورهای دوست ما نیز حاضر به جابه جایی پول با ایران 
نباشــند. نپذیرفتــن FATF یعنی خودتحریمــی. این تحریمی اســت که ما علیه 
خودمان وضع کرده ایم. بحث FATF صرفا مباحث تجاری نیســت، بلکه مباحث 
مختلفی را دربر می گیرد؛ از جمله زمانی که فرزند یک خانواده در کشوری دیگر در 

حال تحصیل است، اما خانواده نمی تواند برای آن پول جابه جا کند.
مخالفان FATF دلیل قانع کننده ای ندارند

نماینده ادوار مجلس شــورای اسلامی، تصریح کرد: این محاسبه غلط ما بوده که 
ســبب شده FATF حل وفصل نشود و منجر به تحریم مردم، تجار و گردشگران ما 
شده است. به این ترتیب امروز جابه جایی پول به شکل چمدانی بوده و مردم ما در 
زحمت هستند. ما بارها و بارها حاضر شدیم که پول ما را روسیه به یک کشور ثالث 
دیگر مانند بلاروس انتقال داده و ما از آنجا کالا دریافت کنیم. حاضر نشده است این 
کار را انجــام دهد. چراکه ما FATF را نپذیرفته ایم. ما حتی نمی توانیم پول فروش 

نفت خود را به سادگی به داخل کشور انتقال دهیم.
وی در ادامه تأکید کرد: امروز ما با مشــکلات فراوانی می توانیم از منابع پولی خود 
بهره مند شــده و در این شــرایط از آن استفاده کنیم. آنچه مخالفان FATF معتقد 
هســتند این بوده که ما نمی توانیم با پذیرش آن به مقاومت پول دهیم درحالی که 
هیچ گاه پرداخت پول به مقاومت از طریق بانک ها صورت نگرفته است، بلکه اگر 
هم پرداختی بوده به صورت فیزیکی بوده اســت. هیــچ گاه این پول ها به صورت 
مبادله بانکی نبوده اســت. این ادعا در عمل درست نیست. زمانی که از مخالفان 
ســؤال می کنیم که چه تأثیر منفی ای پذیرش FATF دارد، تاکنون پاســخ منطقی 

ارائه نکرده اند.
انتظار می رود مجمع تشخیص مصلحت با دید به منافع ملی FATF را بررسی کند

وی افزود: به نظر می رسد افرادی که آگاهانه با FATF مخالفت می کنند به دنبال 
تأمین منافع خود هستند و افرادی که ناآگاهانه با FATF مخالفت می کنند، تحت 
تأثیر یک ســری القاهایی هستند که پایه و اســاس ندارند. بنابراین پاسخ متقنی از 
مخالفان FATF در جامعه شــنیده نمی شــود. امیدوار هستیم با توجه به نظرات 
کارشناســی بدون حب و بغض و با دید به منافع ملی، اعضای مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در این موقعیت به بررســی FATF بپردازند. نباید اجازه داد کشور 

بیش از این متضرر شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: بیش از ۱۰ سال است که FATF لاینحل مانده و ضرر 
و زیان آن به کشور بازمی گردد. امیدوار هستیم در این دوره با نظرات کارشناسی به 
نتیجه برسد. تمام کشورهای دنیا به FATF پیوسته اند. جز چند کشور که در لیست 
سیاه قرار گرفته اند. ان شاءاالله شرایط به گونه ای پیش خواهد رفت که موانع از پیش 

پای تجار و بازرگانان ما برداشته شده و منافع آن به کشور بازگردد.

 رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم:
 مقاومت، جلوه ای از بعثت 

و زانوزدن رژیم صهیونیستی مقابل غزه و لبنان نتیجه آن است

خبر اخبار

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: در سالروز بعثت 
پیامبر اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) صبح دیروز رؤسای 
سه قوه و جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و 
قشرهای مختلف مردم با حضرت آیت االله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی دیدار کردند. رهبر انقلاب در این دیدار بعثت را 
جریانی مستمر و همیشــگی و مهم ترین درس آن برای جوامع 
بشــری به ویژه مســلمانان را به کارگیری عقل و ایمان به منظور 
ایجاد تحول فکری و ادراکی دانســتند و تأکیــد کردند: در دوره 
کنونی، جریان مقاومت که از پیروزی انقلاب اســلامی آغاز شد، 
جلوه ای از بعثت اســت که با به کارگیری عقل و ایمان توانست 
ملت های مسلمان و حتی غیرمســلمانان را بیدار کند و به زانو 
درآمدن رژیم صهیونیســتی در مقابل غزه و لبنان نتیجه همان 
مقاومت اســت. حضرت آیت االله خامنه ای با تبریک عید مبعث 
به ملت ایران و امت اســلامی و همــه آزادی خواهان و آزادگان 
جهــان، تقارن این عیــد با ماه بهمن یعنی مــاه پیروزی انقلاب 
اســلامیِ برخاســته از جریان بعثت را گرامی داشــتند و گفتند: 
بعثت یکی از بزرگ ترین و برترین رخدادهای تاریخ بشریت است 
چراکــه با ایجاد تحول عظیم فکــری و ادراکی، تحولی عظیم و 
بی نظیر در مردم آن دوره و ادوار پس از آن ایجاد کرد. ایشان ابزار 
پیامبــران برای ایجاد تحول در جوامع بشــری را دو عنصر عقل 
و ایمــان خواندند و افزودند: پیامبران با بیدارکردن عقل و ایمان 
موجود در درون انســان ها، به بشر برای یافتن راه رشد و صراط 
مســتقیم کمک می کنند و علت تأکید مکرر قرآن بر تفکر، تعقل 
و تدبر همین مســئله است. رهبر انقلاب، ایمان و رکن اصلی آن 
یعنی توحید را شاکله جهان بینی اسلامی و پایه تشکیل جامعه 
اسلامی خواندند و خاطرنشــان کردند: بعثت حادثه ای دفعی 
و مخصوص یک روز نیســت، بلکه جریانی مستمر و همیشگی 

است که به شــرط به کارگیری عقل و ایمان، می توان از برکات و 
درس های آن در همه دوره ها برای ایجاد تحول فکری و عملی و 
اصلاح مشکلات استفاده کرد. ایشان یکی از پیام های مهم بعثت 
برای همه دولت ها و ملت های مســلمان را باور به حقیقتِ «از 
آنِ خدا دانســتن عزت» خواندند و گفتند: با برخورداری از عزت 
الهی، هیچ دشــمن و عامل بیگانه ای قادر به اثرگذاری منفی در 
هیچ یک از ســاحت های روحی و جسمی نخواهد بود. حضرت 
آیت االله خامنه ای نگاه عقلانی به حوادث امروز دنیا را برای همه 
به خصوص مسئولان ایران بزرگ و اسلامی ضروری برشمردند و 
در تبیین رویکرد استعمار برای غارت جوامع بشری گفتند: تاریخ 
استعمار نشان دهنده سه مرحله «غارت منابع طبیعی»، «غارت 
فرهنگی و تخریب فرهنگ های اصیل» و «غارت و تصرف هویت 
ملی و دینیِ» ملت هاســت و امروز نیز دســتگاه های قدرتمند و 
شــیطانی عالم در حال تحمیل هر ســه مرحله استعمار علیه 
ملت ها هســتند. ایشــان دولت آمریــکا را در رأس قدرت های 
اســتکباری و اســتعمارگر و دولتی تحت نفوذ قدرتمندان مالی 
جهــان خواندند و افزودنــد: کارتل های بزرگ مالــی هر روز به 
شــیوه ای برای تغییر هویت و مصالح ملت ها و گســترش نفوذ 
اســتعماری خود در حال نقشه کشیدن هستند و به تعبیر قرآن، 
هرچه شــما را دچار مشکل کند آنها می پسندند. رهبر انقلاب با 
اشــاره به آیاتی از قرآن کریم که بغض و کینه دشمنان اسلام را 
بزرگ تر از آنچه بر زبان و رفتار آنها جاری اســت می داند، گفتند: 
اینکــه نمایندگان کنگره آمریکا برای قاتل و عامل تکه تکه کردن 
هزاران کودک کف می زنند و او را تشــویق می کنند یا به کاپیتان 
نــاو آمریکایی که هواپیمای مســافربری ایران با ۳۰۰ سرنشــین 
را ســرنگون کرد مدال تشــویقی می دهند، نمونه هایی از باطن 
خبیث و دشــمنی ها و کینه های آنها است که پشت لبخندهای 

دیپلماســی پنهان اســت و باید در مقابل این حقایق، چشمان 
خــود را باز کنیم و بــه تعبیر قرآن، به دنبال دوســتی پنهانی با 
آنها نباشیم. ایشــان با تأکید بر ضرورت هوشیاری در مواجهات 
جهانی، تأکید کردند: باید مراقب باشیم که با چه کسی مواجهیم 
و با چه کسی معامله می کنیم و حرف می زنیم. حضرت آیت االله 
خامنه ای، جریان مقاومت در دوره کنونی را رشــحه ای از بعثت 
نبوی و برخاســته از انقلاب اسلامی ایران خواندند و با اشاره به 
پیروزی شــگفت انگیز غزه گفتند: این منطقه کوچک و محدود 
توانست رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی و متکی به پشتیبانی 
کامل آمریکا را به زانو درآورد و این پیروزی ناشــی از به کاربستن 
عقل و ایمان و دل بســتن به خدا و اعتقاد به عزت الهی اســت. 
ایشان ایستادگی حزب االله سرافراز با وجود خسارت ازدست دادن 
شهید نصراالله را نمونه ای دیگر از جلوه های درخشان مقاومت 
در عصر حاضر برشمردند و افزودند: مگر چند انسان بزرگ در دنیا 
در حد و اندازه سیدحســن نصراالله وجود دارد؟ با ازدست رفتن 
چنین شخصیتی و درحالی که دوست و دشمن خیال کردند کار 
حزب االله تمام شــد، حزب االله نشان داد نه تنها پایان نیافته است 
بلکه در مواردی با انگیزه بیشــتر در مقابل رژیم صهیونیســتی 
ایستادگی کرد. در ابتدای این دیدار آقای پزشکیان رئیس جمهور، 
با اشاره به نخســتین اقدام پیامبر اکرم پس از هجرت به مدینه 
برای ایجــاد پیمان برادری میــان قبائــلِ دارای اختلاف دیرینه 
گفت: امروز بیش از همیشــه ایران، جوامع اسلامی و همه ملل 
به پایبندی به این نگاه احتیاج دارند. آقای پزشــکیان در پایان با 
اشــاره به جنایات قدرت ها و ریختن خون مســلمانان و کودکان 
بــه بهانه های مختلف، خاطرنشــان کرد: با وحدت و انســجام 
مسلمانان، زمینه تحقق عدالت فراهم و خواب ستمکاران برای 

تداوم جنگ و خون ریزی آشفته خواهد شد.

داوود حشمتی: مخالفان جریان دولت و اصلاحات در تمام 
این سال ها در مواجهه با آمریکا دو دسته مختلف هستند. دسته 
اول اساســا با هر نوع مذاکره ای مخالف هستند. آنها معتقدند  
«اساسا به لحاظ ماهیت، ایران و آمریکا  ماهیتی متضاد دارند و 
هر چقدر ســطح تنش بالاتر برود، نه تنها بد نیست، بلکه کمک 
می کند تا طرف مقابل مهار شود». از همین رو، ایده آنها در همه 
مواقع دو چیز است: ۱- بستن تنگه هرمز و ۲- به آتش کشیدن 
منطقه  یا حمله به همه پایگاه های نظامی آمریکا در کشورهای 
منطقه. مشخصا می توان این ایده را منتسب به جریان جلیلی و 

پاجوش ها در اصولگرایان دانست.
دســته دوم اما تیمی اســت که قالیباف  آنهــا را نمایندگی می کند؛ تیمی که به شــورای ائتلاف 
اصولگرایان  یا چنارهای اصولگرایی شــهرت یافته اند. مغز ایده آنها این اســت که باید برای مذاکرات 
«ایــده» داشــت. قالیباف در تمام کمپیــن انتخاباتی خودش در حوزه سیاســت خارجی روی همین 
موضوع متمرکز بود. وضعیت ما با دســته اول روشــن است؛ تنها باید تلاش کرد تا مردم این طیف را 
بهتر و دقیق تر بشناســند. در واقع بازتاب دادن نظرات آنها کمک بیشــتری می کند به اینکه مردم فکر 
نکنند دیگران در حال «لولوســازی» از این جریان هستند. اما در مورد دسته دوم مسئله فرق می کند؛ 
این دسته معتقدند  علت به ثمر نرسیدن برجام، این بود که ایران «خواسته های سنجش پذیر» نداشت. 
به عبارت روشــن تر معتقدند «ایران باید برای مذاکره مشخص کند  چه چیز می خواهد». این خواسته 

نیز از نگاه آنها باید اقتصادی باشد که بتوان آن را سنجید.

اصول مذاکره
به طــور کلی در اصول مذاکره  آمده که در هــر مذاکره ای باید به این فکر کرد که طرف مقابل چه 
می خواهد و شــما چه می خواهید؟ در واقع فهرست خواسته های دو طرف باید برای شما به عنوان 
مذاکره کننده روشن باشد.  جیمز بیکر، یکی از وزرای خارجه مهم آمریکا که در جریان فروپاشی شوروی 
وزیر خارجه بود، معتقد بود  در مذاکره حتی باید میان خواسته ها و نیازهای طرف مقابل هم تفکیک 
قائل شوید. بنابراین باید تفکیک کنید کدام موارد جزء «خواسته های» طرف مقابل است و کدام موارد 
جزء «نیازهای» آنهاســت. در کنار اینها باید فهرستی از «محدودیت های طرف مقابل» هم در دست 
داشــته باشــید. به این ترتیب  می توانید بفهمید طرف مقابل روی چه موضوعاتی پافشاری می کند و 

برای دادن امتیاز چه محدودیت هایی دارد.

خواست ها و نیازهای دو طرف
در شــرایط فعلی، خواسته ترامپ روشن است. او از شروط گذشته ۱۲ گانه پمپئو عبور کرده است. 
رفتار او با جان بولتون و تیم سابق خودش از   جمله مایک پومپئو، نشان می دهد که آن مسیر را مفید 
ارزیابی نمی کند. خواســته او امروز محدودیت برنامه هسته ای ایران به نحوی است که «هیچ وقت» 
در هیچ زمانی در آینده هم نتواند به «بمب هســته ای» دســت پیدا کند. از نگاه ترامپ (که این نگاه 
برگرفته  از تأثیر نتانیاهو و هیئت حاکمه اســرائیل اســت)، بعد از ۱۵ ســال و پایان مدت زمان برجام، 
برنامه هســته ای ایران عادی می شــود، محدودیت ها عموما برداشته می شود و ایران می تواند در آن 
صورت به طور مخفیانه به ســلاح هسته ای دست پیدا کند. ترامپ قصد دارد این  محدودیت ۱۵ ساله 

را مادام العمر کند.
خواسته های ایران نیز روشن و مشخص است که خلاصه آن در یک جمله این است: «برداشته شدن 

تحریم ها». کــدام تحریم ها؟ همه آنها. نکتــه اختلافی اما در 
فهرســت «نیازهاست». آیا آمریکا و اســرائیل به محدود کردن 
دائمی برنامه هســته ای ایران نیاز دارنــد؟ آنها این طور وانمود 
می کنند که به این مســئله «نیاز» دارنــد. نیازها در واقع آنهایی 
هستند که طرف ها روی آنها پافشاری شدیدی می کنند. بنابراین 
آمریــکا (چــه ترامپ و چــه دموکرات ها) ســعی می کند این 
موضوع را «نیاز» جامعه جهانی معرفی کند  (بگذریم از اینکه 
اسرائیل تلاش می کند این مسئله را یک  نیاز «فوری» و «آنی» در 

جامعه جهانی جا بیندازد ).

خواسته ایران چیست؟
در طرف ایران خواســته و نیاز در واقع یکی اســت؛ به عبارت روشن تر، ایران در شرایطی نیست که 
بتواند به خواســته هایش زیاد فکر کند. ایران به رفع تحریم ها «نیاز» دارد تا بتواند از ســرمایه عظیم 
فروش نفت، بازگشت پول نفت و استفاده از سرمایه آن برای توسعه کشور استفاده کند. ایران نیاز دارد 
تا همچنان بخشی از بازار جهانی نفت باشد. مشکلی که با مذاکرات جلیلی در سال ۹۱ گریبان ایران 
را گرفت و ایران بدون هیچ مشــکلی برای بازار نفت جهانی، از نقشــه انرژی جهان حذف شد. ضربه 
بزرگی که جلیلی و تیم او به ایران در سال ۹۱ وارد کردند، این بود که اگر تا آن تاریخ، جامعه جهانی 
نگران بود که نفت ایران از بازار خارج شود و به تبع آن قیمت ها افزایش پیدا کند، از آن تاریخ به بعد 
وصل شدن نفت ایران به بازار جهانی، تعادل بازار را برهم می ریزد. به این ترتیب است که یک مهار به 
دســت و پای ایران وصل شد که خروج از آن به همین سادگی میسر نیست. به عبارت روشن تر، ایران 

برای پس گرفتن سهم خودش از بازار جهانی نفت، در حال تقلا کردن است.
بنابراین نیازهای ایران ضروری تر از نیازهایی اســت که طرف مقابل دارد. اما مذاکرات همواره به 

نحوی برگزار می شود که ایران باید نشان دهد چگونه می تواند نگرانی و نیاز آمریکا را برطرف کند.

اشکال ایده چنارها چیست؟
اگر سمت پاجوش های اصولگرایی ایده روشن و مشخص خود را مبنی بر «به آتش کشیدن منطقه» 
 یا «ایجاد ترس از دســتیابی به سلاح هســته ای» روی میز می گذارند، طرف مقابل یا اصولگرایانی که 
حول محور قالیباف هســتند، هیچ ایده ای را روی میز قرار نمی دهند که اتفاقا «ســنجش پذیر» باشد. 
بگذریم از اینکه مشاور ارشد قالیباف در این امور، کسی است که در سال های ۹۰ تا ۹۲ مشاور جلیلی 
بود و قانون راهبردی مجلس نیز از همان کانون در ســال ۹۹ به دولت روحانی تحمیل شــد. قانونی 
که مانع از بازگشت بایدن به برجام شد و فرصت چهارساله از دست رفت. بنابراین می توان گفت تیم 
قالیباف برخلاف جریان دیگر، با اصل مذاکرات مخالفتی ندارد. اما مســئله بر سر تعریف خواسته ها 
و نیازهاســت. مسئله این است که آیا چنارها که روزگاری خودشان هم اصل مذاکرات را مانند طرف 
مقابل نفی می کردند و در سمت و سوی جلیلی قرار داشتند، حاضرند یک قدم جلوتر رفته و بپذیرند 
که برداشته شدن تحریم ها نیاز ایران اســت و ایران برای «قدرتمندترشدن» نیازمند است تحریم ها را 

برطرف کند؟ یا آنکه همچنان معتقدند آمریکا نمی تواند فروش نفت ایران را به صفر برساند؟
در میــان اصولگرایان، جلیلی معتقد اســت  آمریکا این توانایی را نــدارد، ولی اصولگرایی طیف 
قالیباف و حدادعادل در این زمینه ســکوت می کنند. مسئله واقعی امروز ایران، دست برداشتن آمریکا 
از دسترسی ایران به بازار های جهانی به ویژه فروش نفت و بازگشت پول آن در خدمت توسعه کشور 

است. آیا بر سر این می توان با اصولگرایان توافق کرد؟

نگاهی به جهت گیری های متفاوت اردوی راست نشین سیاست ایرانی در مواجهه با مذاکرات و توافق
دوگانه اصولگرایی
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